
 

 
   AREA AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI 
   UFFICIO AFFARI GENERALI 
 

I L  R E T T O R E  

 

VISTA  la L. 30/12/2010, n. 240; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Teramo; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per le elezioni dirette dei rappresentanti degli studenti; 

VISTO il D.R. n. 469 del 12/9/2024, con cui il sig. Alessio Gino Tatoni è stato nominato, per un periodo di due 
anni decorrenti dal 1° novembre 2024, rappresentante degli studenti nei seguenti organi: Consiglio 
degli Studenti – Dipartimento di Bioscienze e tecnologie agro-alimentari e ambientali; Consiglio di 
Dipartimento di Bioscienze e tecnologie agro-alimentari e ambientali; Consiglio di Corso di Laurea in 
Biotecnologie; 

PRESO ATTO che il sig. Alessio Gino Tatoni ha conseguito la laurea di primo livello in Biotecnologie in data 
15/7/2024 (A.A. 2023/2024) ed è incorso, pertanto, nella causa di decadenza di cui all’art. 12, terzo 
comma, del citato Regolamento con riferimento alla carica di rappresentante degli studenti nel 
Consiglio di Corso di Laurea in Biotecnologie; 

VISTA la nota prot. n. 39433 del 29/10/2024, con cui il sig. Alessio Gino Tatoni ha comunicato di proseguire il 
proprio percorso di studi in un altro Ateneo, incorrendo così anche nella causa di decadenza di cui 
all’art. 12, secondo comma, del citato Regolamento con riferimento alle cariche di rappresentante 
degli studenti nel Consiglio degli Studenti – Dipartimento di Bioscienze e tecnologie agro-alimentari e 
ambientali e nel Consiglio di Dipartimento di Bioscienze e tecnologie agro-alimentari e ambientali; 

RITENUTO di dover provvedere al conseguente reintegro della composizione della rappresentanza studentesca 
nei tre Consigli citati; 

VISTE le graduatorie elettorali relative al rinnovo della rappresentanza degli studenti nei suddetti Consigli, da 
cui si può utilmente attingere in caso di necessità; 

PRESO ATTO che, in tutte le citate graduatorie elettorali, la sig.a Lorenza Cilli è collocata nella prima posizione utile 
nella medesima lista del rappresentante decaduto (LISTA N. 1 "AZIONE UNIVERSITARIA - BIOSCIENZE") 
ed è tuttora in possesso dei requisiti necessari per ricoprire la carica; 

 
 

D E C R E T A  
 
 

1. Per le motivazioni indicate nelle premesse, il sig. Alessio Gino Tatoni – nominato, con D.R. n. 469 del 12/9/2024, 
rappresentante degli studenti nel Consiglio degli Studenti – Dipartimento di Bioscienze e tecnologie agro-alimentari e 
ambientali, nel Consiglio di Dipartimento di Bioscienze e tecnologie agro-alimentari e ambientali e nel Consiglio di 
Corso di Laurea in Biotecnologie - è dichiarato decaduto dalla carica. 
 

2. Per le motivazioni indicate nelle premesse, la sig.a Lorenza Cilli è nominata, per la durata del mandato di cui al D.R. 
n. 469 del 12/9/2024, rappresentante degli studenti nel Consiglio degli Studenti – Dipartimento di Bioscienze e 
tecnologie agro-alimentari e ambientali, nel Consiglio di Dipartimento di Bioscienze e tecnologie agro-alimentari e 
ambientali e nel Consiglio di Corso di Laurea in Biotecnologie, in sostituzione del sig. Alessio Gino Tatoni. 
 

Il presente decreto è pubblicato nell’Albo Ufficiale di Ateneo. Contro di esso può essere proposto ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale – Abruzzo, entro il termine di sessanta giorni, o in alternativa ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, entro il termine di centoventi giorni. 
 
 

IL RETTORE 
Prof. Dino Mastrocola 

 
 
 

Firmato digitalmente da:
MASTROCOLA DINO

 

Firmato il 31/10/2024 11:08
Seriale Certificato: 2929511
Valido dal 09/11/2023 al 09/11/2026
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


